НАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ (НИР)

Международный конкурс-разработка концепций
Общества будущего и их методологических оснований

КОНКУРСНЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 13

Дата: 6.11.2021г. Время проведения: с 9.00 до 11.30 (время московское)
Место проведения:  https://us04web.zoom.us/j/7902285993 (пароль 030201)
Протокол заседания на сайте НИР
Видеозапись заседания
Интернет-страница Конкурса
Форумная площадка Конкурса («Диалоги»)
Координирующая переписка: «Общество будущего» futuresociety@googlegroups.com

Обсуждение Общества будущего futuresocietydiscussion@googlegroups.com

Присутствовали:
Участники КС: Акименко А.Д., Ващенко В.В., Зобов М.И., Крымский А.И.,

Мезенцев Г.Н., Миание М.Ю., Никитин А.М., Сатонин А.Я., Фомин Э.В., Чижиков А.В.,
Шелкопляс Е.В.

Участники НИР: Абрамов К.Д., Сикиотов А.Л.

Повестка дня

1. О бюллетене Л.М. Семашко.
2. О составе Редакционного совета.
3. Об организации работы Международного конкурса на этапе проектирования Общей

концепции Общества будущего.
4. Разное.

РЕШЕНИЯ

1. В связи с неподтвержденностью факта своевременного направления
Л.М. Семашко в адрес Фомина Э.В. и Корнеевой Л.С. письма с заполненным им бюллетенем
1-й вопрос повестки дня не рассматривать.

2. Утвердить первоначальный состав Редакционного совета в количестве 12 чел.,
персонально: Акименко А.Д., Забелин С.И., Зобов М.И., Леонов В.В., Лищитович Л.И.,
Мезенцев Г.Н., Наумов П.В., Никитин А.М., Сатонин А.Я., Фомин Э.В., Чижиков А.В.,
Шелкопляс Е.В.

Состав Редакционного совета (РС) открытый для входа и выхода участников Конкурса
и НИР, может обновляться решениями Конкурсного совета.

3. Организацию работы Международного конкурса на этапе проектирования
Общей концепции Общества будущего осуществлять по схеме:

●РС – постановщик задания для исполнителей текста Общей концепции Общества
будущего. Окончательно утверждает тексты, подготовленные исполнителями. Решения в РС
принимаются голосованием единогласно.

●Члены РС имеют право вносить предложения в текст и предлагать свои поправки в
подготовленный или промежуточный вариант текста.

https://us04web.zoom.us/j/7902285993
https://www.youtube.com/watch?v=Ednb2z8B1SI
https://clck.ru/W8cv3
http://dialogs.in.ua/index.php?showforum=647
mailto:futuresociety@googlegroups.com
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3afuturesocietydiscussion@googlegroups.com

●Исполнители текста подотчётны РС, имеют право принять или отвергнуть
предложения и поправки по тексту, поступающие от членов РС.

4. Назначить Зобова М.И. координатором сбора и передачи информации
Конкурсного совета, РС и исполнителей текста Концепции.

5. Участникам РС в течение недели по пятницу 12 ноября включительно
подготовить и подать предложения по структуре Концепции. Предложения направлять в
гуглгруппу Обсуждение общества будущего для предварительного обсуждения и
администратору по сайту НИР Фомину Э.В. для размещения на сайте.

6. Обратиться в Народный институт развития с предложениями:
●Реализовать инициативу Шелкопляса Е.В. по Социальному обращению в связи с

разработкой Концепции и научно обоснованной модели Общества будущего. Создать для
этого рабочую группу.

●Консолидировать усилия разных групп НИР научно-теоретической направленности и
организовать на базе НИР научные дискуссии по разработке научно обоснованной
Концепции Общества будущего.

Разное:

Поступило заявление от Крымского А.И. с просьбой ввести его кандидатуру в состав
Редакционного совета.

Решение: Заявление отклонено, часть участников КС против.

ОНГ «Практическая Концепция общества будущего» приняла решение закрыться в
связи началом работы РС и предоставить своё время для работы РС и исполнителей текста
Концепции.

Координатор ОНГ «Научно-практическая Концепция» (Сатонин А.Я.)
проинформировал, что он поставит вопрос о закрытии этой группы в связи началом работы
РС и предоставить своё время для работы РС и исполнителей текста Концепции.

Председательствующий заседания Э.В. Фомин

Секретарь заседания М.И. Зобов